Beberapa pemikir Muslim telah menunjukan sikap kritis dalam kajian

ilmiah mereka dalam rangka menyesuaikan ajaran-ajaran filosof besar

Yunani dengan pokok-pokok ajaran Islam.20 Muhammad Baqir ibn Sayid

Haydar ibn Ismail Al-Shadr, seorang sarjana, ulama guru, dan tokoh politik,

lahir di Kazhimain, Baghdad, Irak, pada 1350H/1931M dari keluarga

religius terkemuka yang telah melahirkan sejumlah tokoh kenamaan di Irak,

Iran, dan Lebanon.21 Dalam karya-karyanya, Baqir Shadr ucap meyerang

dialektika-materialistik dan sebagai gantinya merekomendasikan konsep

Islam dalam membedakan kebenaran dan kesalahan. Baqir Shadr banyak